Проект договора купли-продажи ТС

Договор купли-продажи
транспортного средства
г. Муром, Владимирской области
 «_____» __________ 2025 года
Муниципальное унитарное предприятие округа Муром «Водопровод и канализация», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Дударева Юрия Афанасьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________, паспорт гражданина РФ серия ________ №_____________, выдан _____________________________________________, зарегистрированный по адресу: _______________________________________________ (для юридического лица: наименование, в лице кого действует/должность), именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство - KJ (Tager), наименование (тип ТС) – легковой универсал, гос.регистрационный знак Р823КН33, год изготовления ТС – 2008, модель № двигателя – 16299302001472, шасси (рама) № - Х7МТ3В19Р8А000792, кузов (кабина, прицеп) № - Х7МТ3В19Р8А000792, цвет кузова (кабины, прицепа) – черный, мощность двигателя, л.с. – 220 л.с (160 кВт), рабочий объем двигателя, куб. – 3199 куб.см, тип двигателя: бензиновый, 162993, идентификационный номер (VIN) – Х7МТ3В19Р8А000792, организация изготовитель ТС (страна) – ООО «ТагАЗ» (Россия), паспорт ТС 61 МС355030, свидетельство о регистрации ТС 33 ТР 118522 (далее — ТС)
с учетом недостатков (дефектов) отраженных в заключении ИП Ушакова А.В. № 1168, которое является приложением к настоящему договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность ТС в состоянии, отраженном в заключении специалиста ИП Ушакова А.В. № 1168, копия которого является приложением к настоящему договору, свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений, а также передать все относящиеся к нему документы.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить ТС на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Право собственности на ТС переходит к Покупателю с момента передачи ему ТС Продавцом, о чем составляется соответствующий Акт приема-передачи ТС.

2.4. Продавец передает ТС по Акту приема-передачи только после оплаты Покупателем всей стоимости ТС (пункт 3.2. настоящего Договора) в срок не позднее
5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты.

2.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Продавец передает Покупателю в собственность принадлежащую Продавцу ТС по цене ___________ рублей (_______________________ рублей __ копеек), в т.ч. НДС 20% ___________ рублей (_______________ тысяч _______________ рубля ___ копеек).

3.2. Покупатель уплачивает общую сумму Договора путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца или в кассу Продавца. Оплата производиться Покупателем при заключении настоящего Договора или не позднее 5 календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

3.3. Покупатель обязуется за свой счет произвести действия по переоформлению ТС на свое имя в ГИБДД по месту своего жительства/нахождения в срок не позднее
10 (Десяти) дней со дня подписания настоящего Договора.

3.4. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией ТС, оплачиваются Покупателем.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством России.

4.2. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать расторжения настоящего Договора.

4.3. В случае просрочки Покупателем оплаты, предусмотренной пунктом 3.2. настоящего договора, Покупатель по требованию Продавца выплачивает неустойку в размере 0,5% от покупной стоимости транспортного средства (пункт 3.1. договора) за каждый день просрочки.

4.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры по настоящему Договору решаются в претензионном порядке. Претензии рассматриваются в 10-дневный срок со дня их получения. При не достижении соглашения споры рассматриваются в судебном порядке.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 7.1 и п. 7.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 7.1 и п. 7.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

7.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. 7.1 и п.7.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

7.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. 7.1 и п. 7.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

7.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. 7.1 и п. 7.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 7.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

8.2. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях теряют силу.

8.3. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов в 3-дневный срок после такого изменения и внести соответствующие изменения в настоящий Договор.

8.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Продавца, два других для Покупателя.

8.5. Приложение: копия заключения специалиста ИП Ушакова А.В. № 1168.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Муниципальное унитарное предприятие о. Муром «Водопровод и канализация» (МУП «Водоканал»)

Юридический и фактический адрес: 602256 Владимирская область, г. Муром,
ул. Владимирская, д. 10 «а»

ИНН/КПП 3307001257 / 333401001

ОГРН 1023302154303

Тульский филиал АБ «РОССИЯ» г. Тула

р/с: 40702810705180001283

к/с: 30101810600000000764

БИК: 047003764

тел: +7 (49234) 3-13-09

E-mail: muromvodokanal@mail.ru

	____________________________________
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

	Директор

_______________________ Ю.А. Дударев
	////////////////////////////
_____________________ //////////////////////

Проект акта приема-передачи транспортного средства

Акт
приема-передачи транспортного средства

г. Муром, Владимирской области
«_____» __________ 2025 года

Муниципальное унитарное предприятие округа Муром «Водопровод и канализация», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора Дударева Юрия Афанасьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________, паспорт гражданина РФ серия ________ №_____________, выдан _____________________________________________, зарегистрированный по адресу: _______________________________________________ (для юридического лица: наименование, в лице кого действует/должность), именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель  принял транспортное средство - KJ (Tager), наименование (тип ТС) – легковой универсал, гос.регистрационный знак Р823КН33, год изготовления ТС – 2008, модель № двигателя – 16299302001472, шасси (рама) № - Х7МТ3В19Р8А000792, кузов (кабина, прицеп) № - Х7МТ3В19Р8А000792, цвет кузова (кабины, прицепа) – черный, мощность двигателя, л.с. – 220 л.с (160 кВт), рабочий объем двигателя, куб. – 3199 куб.см, тип двигателя: бензиновый, 162993, идентификационный номер (VIN) – Х7МТ3В19Р8А000792, организация изготовитель ТС (страна) –
ООО «ТагАЗ» (Россия), паспорт ТС 61 МС355030, свидетельство о регистрации ТС
33 ТР 118522 (далее — ТС) с учетом недостатков (дефектов) отраженных в заключении ИП Ушакова А.В. № 1168.

2. При приеме-передаче стороны установили, что ТС находится в состоянии, соответствующем условиям Договора от _________________ года. Покупатель не имеет претензий к Продавцу по техническому состоянию и внешнему виду передаваемого ТС.
3. Покупателю передаются ключи в 1 экз. и следующие документы: паспорт ТС 61 МС355030, свидетельство о регистрации ТС 33 ТР 118522/
4. Стороны взаимных претензий не имеют.
5. Настоящий акт составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Продавца, два других для Покупателя.
	Продавец
	Покупатель

	Муниципальное унитарное предприятие о. Муром «Водопровод и канализация» (МУП «Водоканал»)

Юридический и фактический адрес: 602256 Владимирская область, г. Муром,
ул. Владимирская, д. 10 «а»

ИНН/КПП 3307001257 / 333401001

ОГРН 1023302154303

Тульский филиал АБ «РОССИЯ» г. Тула

р/с: 40702810705180001283

к/с: 30101810600000000764

БИК: 047003764

тел: +7 (49234) 3-13-09

E-mail: muromvodokanal@mail.ru

	____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

	Директор

_______________________ Ю.А. Дударев
	////////////////////////////
_____________________ //////////////////////